
2026 年 2 月吉日 

お 客 様 各 位 

宇治丸工運送株式会社 

個人宅宛配送 サービスリニューアルのご案内 

 

 謹啓 貴社ますますご清栄のことと心よりお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

現在ご利用いただいております個人宅宛の輸送商品「カンガルー宅配便」、「個人宛①」、   

「個人宛②」は、2026 年 4 月 1 日より、商品の規格に応じて、当社・佐川急便・アート      

セッティングデリバリーの輸送ネットワークを組み合わせた、新たな個人宅宛の配送サービス

としてリニューアルいたします。新しいサービス「家財宅配便」では個人宅宛の配送に加えて、

商品の開梱のお手伝い、開梱後に不要となった梱包資材の回収サービスが標準サービスとして

附帯しております。これまで以上にお客様のお役に立てるサービスとなっておりますので、個人

宅宛にお荷物をご出荷される際は、引き続き弊社をご用命いただけますと幸いです。なお、支店

止め商品に関しましては今まで通りですが、個人様宛の支店止めから配達への変更が受け付け

られませんのでご注意下さいますようよろしくお願い申し上げます。 

謹白 

記 

新サービス適用開始日  2026 年 4 月 1 日より 

新商品名 個人宛 家財宅配便 

変更後対象サイズ 
3 辺合計 180cm 以内 3 辺合計 181cm～450cm 

実重量 50kg 以内 実重量 100kg 以内 

幹線輸送業者 佐川急便 西濃運輸 

届け先への配達業者 佐川急便 アートセッティングデリバリー 

対応可能原票 「カンガルーマジックⅡ」のみ 

料金 現行通りです 

     

変更前商品名 宅配便 個人宛① 個人宛② 

※変更前（現行）サイズ 

3 辺合計：130cm 迄 3 辺合計：131cm～199cm 3 辺合計：200cm～450cm 

実重量：20kg 迄 実重量：21kg～29kg／個 実重量 30kg～90kg／個 

  総重量：100kg 以下 総重量 500kg 以下 

 

以上 

お問い合わせ先：宇治丸工運送まで 電話番号 0774-43-0140 


